
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об установлении квалификационных категорий педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 31.10.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 31.10.2024 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Установить с 31.10.2024 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 



2 
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

 

 

 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 

 
  



3 
Приложение 1 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 31.10.2024 г. высшая 
квалификационная категория: 

 

1) Балина Юлия Игоревна – воспитатель МАОУ «Средняя школа 
№ 1» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Басова Марина Вячеславовна – педагог дополнительного 
образования МБОУ ДО «Дом детского творчества «Юность» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

3) Белова Альбина Борисовна – педагог дополнительного 
образования МБОУ Усть-Большерецкая средняя общеобразовательная школа 
№ 2 Усть-Большерецкого муниципального района; 

4) Болгова Лариса Александровна – концертмейстер МАУДО 
«Детская музыкальная школа № 7 имени А.А. Бабаджаняна» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

5) Большакова Алёна Владимировна – учитель МБОУ «Пионерская 
средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района;  

6) Бычкова Ирина Владимировна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 7 им. О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального 
района; 

7) Высоцкая Наталья Анатольевна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 7 им. О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального 
района; 

8) Давыдова Марина Сергеевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 31» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

9) Долотон Гульнара Ильгизовна – учитель МАОУ Озерновская 
средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого муниципального 
района; 

10) Заворина Ирина Николаевна – старший воспитатель МАОУ 
«Средняя школа № 31» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

11) Заназовский Филипп Юрьевич – тренер-преподаватель МБУ ДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва единоборств «Кречет» Елизовского 
муниципального района; 



4 
12) Иванова Инесса Алексеевна – учитель МАОУ «Средняя школа 

№ 3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
13) Калугина Марина Юрьевна – учитель МБОУ «Средняя школа 

№ 40» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
14) Коваленко Наталья Николаевна – педагог-психолог КГОБУ 

«Мильковская открытая сменная средняя школа»;  
15) Крылова Анна Николаевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№ 7» Вилючинского городского округа; 
16) Лагута Оксана Васильевна – педагог дополнительного 

образования МБУДО «Центр детского творчества» Елизовского 
муниципального района; 

17) Лагута Юлия Михайловна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 8 им. Орловского Владимира Нестеровича» Елизовского 
муниципального района; 

18) Линникова Татьяна Станиславовна – учитель МБОУ «Пионерская 
средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района; 

19) Овчинников Роман Викторович – педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр внешкольной работы» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

20) Слипец Лариса Владимировна – учитель МКОУ «Тиличикская 
средняя школа» Олюторского муниципального района; 

21) Сушенкова Надежда Арсентьевна – учитель МБОУ 
«Раздольненская средняя школа имени В.Н. Ролдугина» Елизовского 
муниципального района; 

22) Трохименко Надежда Викторовна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального 
района; 

23) Чашина Ольга Викторовна – учитель МБОУ «Средняя школа № 2 
п. Усть-Камчатск» Усть-Камчатского муниципального района; 

24) Шарафеев Вячеслав Анатольевич – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 2 п. Усть-Камчатск» Усть-Камчатского муниципального района; 

25) Шляхова Любовь Викторовна – учитель-дефектолог МБДОУ 
«Детский сад № 40 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

26) Ясинская Александра Николаевна – учитель КГПОБУ 
«Камчатский педагогический колледж».  

 
 

 



5 
Приложение 2 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 31.10.2024 г. первая 
квалификационная категория: 

1) Бычкова Марина Тимофеевна – методист МАУДО «Детская 
художественная школа» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Жадаева Екатерина Александровна – учитель МАОУ «Средняя 
школа № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3) Жигулина Яна Ярославовна – педагог дополнительного 
образования КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»;  

4) Карнова Светлана Анатольевна – музыкальный руководитель 
МБДОУ «Детский сад № 36 «Ручеек» Елизовского муниципального района; 

5) Прищепо Ольга Александровна – воспитатель МАДОУ «Детский 
сад № 25» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

6) Рыбалко Наталья Викторовна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 40» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

7) Савчук Константин Павлович – педагог дополнительного 
образования КГАУДО «Камчатский дом детского и юношеского туризма и 
экскурсий»;  

8) Саушкина Кристина Дмитриевна – преподаватель МБУ ДО 
«Елизовская детская художественная школа» имени Лузина Михаила 
Александровича Елизовского муниципального района; 

9) Смирных Людмила Александровна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 3» Вилючинского городского округа; 

10) Якубов Вячеслав Александрович – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 34 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа. 
 


